
Präsidiales 

Stadtratskanzlei 

  

Zentralstrasse 9 

Postfach 

8304 Wallisellen 

  

Kontakt Stadtratskanzlei 

Direkt 044 832 61 11  

E-Mail praesidiales@wallisellen.ch 

 

  Seite 1/2 

 

Offenlegung von Interessenbindungen 

Schulpflege  

Name, Vorname Seit Bezeichnung, Sitz der Organisation Rechtsform Gremium / Funktion 

Gaus, Remo 1999 

2020 

2018 

2022 

2022 

2015 

Carl Meier Sohn AG 

Verschönerungsverein Wallisellen 

FDP Wallisellen 

Bassersdorfer Business Circle 

Gewerbeverein Wallisellen 

HEV Wallisellen und Umgebung 

AG 

Verein 

Verein 

Verein 

Verein 

Verein 

Angestellter / erweiterte Geschäftsführung 

Vorstandsmitglied 

Vorstandsmitglied 

Mitglied 

Mitglied 

Mitglied 

de Redelijkheid-

Pfister, Simone 

1999 

2016 

2022 

2022 

2024 

2025 

ater immobilien 

Forum pro Wallisellen 

Musikschule Alato 

Berufswahlschule Uster 

Casafair Zürich 

Berufsschule Bülach 

AG 

Verein 

- 

- 

Verein 

Öffentlich-rechtliche Körperschaft 

Inhaberin/Geschäftsführung 

Vorstandsmitglied 

Delegierte der Schule Wallisellen 

Delegierte der Schule Wallisellen 

Vorstandsmitglied 

Berufsschullehrerin 

Nussbaumer, René 2024 

2021 

2011 

2021 

Schule Pfäffikon ZH, Gemeinde Pfäffikon 

Heilpädagogische Schule des Bezirks Bülach 

SP Wallisellen 

Forum pro Wallisellen 

Öffentlich-rechtliche Körperschaft 

Interkommunale Anstalt 

Partei 

Verein 

Leitung Fachstelle Besondere Förderung 

Aufsichtsratspräsident 

Vizepräsident 

Vorstandsmitglied 

 



 

  Seite 2/2 

Wechsler, Melanie 2017 

2022 

2025 

2025 

HEV Wallisellen und Umgebung 

Kunst- und Sportschule Uster 

SVP Wallisellen 

Eissportclub Zürich-Oerlikon 

Verein 

- 

Partei 

Verein 

Mitglied 

Delegierte Schule Wallisellen 

Revisorin 

Finanzen 

Wydler, Kathrin 2018 

2021 

2021 

2024 

2024 

2024 

Kantonsrat ZH 

Heilpädagogische Schule Winkel 

Berufsmaturitätsschule Winterthur 

Atelier Herzogenmühle 12 

Ausschuss Grund- und Wohneigentum HEV 

Die Mitte Wallisellen 

Parlament 

Interkommunale Anstalt 

Öffentliche Schule 

Verein 

Verein 

Partei 

Mitglied Kommission Bildung und Kultur 

Mitglied Aufsichtsrat 

Mitglied Schulkommission 

Präsidentin 

Mitglied 

Präsidentin 

 


