## Präsidiales

Stadtratskanzlei

Zentralstrasse 9 Postfach 8304 Wallisellen

Kontakt Stadtratskanzlei Direkt 044 832 61 11

E-Mail praesidiales@wallisellen.ch



## Offenlegung von Interessenbindungen

## Schulpflege

Name, Vorname	Seit	Bezeichnung, Sitz der Organisation	Rechtsform	Gremium / Funktion
Gaus, Remo	1999	Carl Meier Sohn AG	AG	Angestellter / erweiterte Geschäftsführung
	2020	Verschönerungsverein Wallisellen	Verein	Vorstandsmitglied
	2018	FDP Wallisellen	Verein	Vorstandsmitglied
	2022	Bassersdorfer Business Circle	Verein	Mitglied
	2022	Gewerbeverein Wallisellen	Verein	Mitglied
	2015	HEV Wallisellen und Umgebung	Verein	Mitglied
de Redelijkheid- Pfister, Simone	1999	ater immobilien	AG	Inhaberin/Geschäftsführung
	2016	Forum pro Wallisellen	Verein	Vorstandsmitglied
	2022	Musikschule Alato	-	Delegierte der Schule Wallisellen
	2022	Berufswahlschule Uster	-	Delegierte der Schule Wallisellen
	2024	Casafair Zürich	Verein	Vorstandsmitglied
	2025	Berufsschule Bülach	Öffentlich-rechtliche Körperschaft	Berufsschullehrerin
Nussbaumer, René	2024	Schule Pfäffikon ZH, Gemeinde Pfäffikon	Öffentlich-rechtliche Körperschaft	Leitung Fachstelle Besondere Förderung
	2021	Heilpädagogische Schule des Bezirks Bülach	Interkommunale Anstalt	Aufsichtsratspräsident
	2011	SP Wallisellen	Partei	Vizepräsident
	2021	Forum pro Wallisellen	Verein	Vorstandsmitglied

Wechsler, Melanie	2017	HEV Wallisellen und Umgebung	Verein	Mitglied
	2022	Kunst- und Sportschule Uster	-	Delegierte Schule Wallisellen
	2025	SVP Wallisellen	Partei	Revisorin
	2025	Eissportclub Zürich-Oerlikon	Verein	Finanzen
Wydler, Kathrin	2018	Kantonsrat ZH	Parlament	Mitglied Kommission Bildung und Kultur
	2021	Heilpädagogische Schule Winkel	Interkommunale Anstalt	Mitglied Aufsichtsrat
	2021	Berufsmaturitätsschule Winterthur	Öffentliche Schule	Mitglied Schulkommission
	2024	Atelier Herzogenmühle 12	Verein	Präsidentin
	2024	Ausschuss Grund- und Wohneigentum HEV	Verein	Mitglied
	2024	Die Mitte Wallisellen	Partei	Präsidentin